
Stránka 1 z 7 

 

  
V Plzni dne 1. 8. 2019 

č. j.  NTC/428/2019 

 

Výzva k podání nabídek  

 

Zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu (dále jen „VZMR“) podle § ust. 27 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), tímto vyzývá dodavatele 
k podání nabídek v rámci následující VZMR na dodávky s názvem „Technické zhodnocení 
spektrometru FTIR Nicolet 6700“. 
 
 
1) Identifikační údaje zadavatele: 

Obchodní firma/název:    Západočeská univerzita v Plzni 
Sídlo:     Univerzitní 8, 306 14 Plzeň 
Zastoupený:    Mgr. Martou Kollerovou, kvestorka 
Právní forma:     veřejná vysoká škola 
IČ:     49777513 
 
Kontaktní osoba:  
Ing. Petra Honnerová, Ph.D. 
telefon +420 735 713 911 
e-mail petrahon@ntc.zcu.cz 
(dále jen „zadavatel“) 
 
Název projektu: LABIR-PAV 
Ev. č. projektu: CZ.02.1.01/0.0/0.0/18_069/0010018 

 

2) Název VZMR:  

Technické zhodnocení spektrometru FTIR Nicolet 6700 

 

3) Popis předmětu VZMR (technické podmínky): 

3.1 Předmětem VZMR je technické zhodnocení stávajícího spektrometru FT-IR Nicolet 6700 
spočívající ve výměně vnitřních aktivních částí spektrometru. 

Podrobně je předmět plnění VZMR popsán v příloze č. 1 závazného návrhu smlouvy, který tvoří 
přílohu č. 3 této výzvy. 
 

3.2 Nedílnou součástí předmětu VZMR je:  

Veškeré dodávky a související služby nezbytné pro řádné plnění předmětu VZMR zajistí vybraný 
dodavatel na svůj náklad. Tyto náklady je dodavatel povinen zahrnout do nabídkové ceny. 
 

3.3 Klasifikace předmětu plnění VZMR odpovídá položce: 

 CPV kód 38433000-9  text Spektrometry 
 

4) Doba a místo plnění VZMR: 



Stránka 2 z 7 

 

4.1 Doba plnění VZMR: 
Zahájení plnění VZMR: ihned po nabytí účinnosti smlouvy  
Ukončení plnění VZMR: nejpozději do dvanácti (12) týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy 

 
4.2 Místo plnění VZMR: 

Západočeská univerzita v Plzni, adresa Teslova 11, Plzeň 

 
4.3 Prohlídka místa plnění VZMR: 

Vzhledem k povaze předmětu VZMR se před podáním nabídek prohlídka místa plnění 
neuskuteční. 

 
5) Údaje o zadávací dokumentaci: 

Zadávací dokumentace je zapracována do podmínek této výzvy k podání nabídek (dále jen výzva). 
Výzva k podání nabídek včetně všech příloh je zpracována v českém jazyce. 
 

6) Druh veřejné zakázky:  

Jedná se o VZMR na dodávky. 

 

7) Lhůta a místo podání nabídek: 

7.1 Lhůta pro podání nabídek   

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni zahájení tohoto poptávkového 
řízení a končí dne 22. 08. 2019 v 10:00 hodin. Dnem zahájení se rozumí den odeslání výzvy 
dodavatelům. Nabídky musí být zadavateli doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek.  
Na nabídky podané po uplynutí této lhůty se pohlíží, jako by nebyly podány. Zadavatel vyrozumí 
dodavatele o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 

7.2 Místo pro podání nabídek 

Nabídky je možné podávat osobně nebo poštou na adresu sídla zadavatele: Západočeská univerzita 
v Plzni, Univerzitní 8 (podatelna – v pracovních dnech od 8:00 do 14:00 hodin), 301 00 Plzeň. Jiné 
doručení není považováno za řádné podání nabídky. 

 

8) Podmínky a požadavky na zpracování nabídky: 

8.1 Nabídky se podávají v písemné, listinné podobě v řádně uzavřené obálce a současně i v elektronické 
podobě na přenosném datovém nosiči (naskenovaná nabídka ve formátu *.pdf; návrh smlouvy 
bude předložen ještě ve formátu *.doc nebo kompatibilním). Zadavatel doporučuje, aby všechny 
listy nabídky byly navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich 
vyjmutím z nabídky a byly očíslovány vzestupnou kontinuální řadou. Dále se doporučuje, aby 
nabídka byla řádně čitelná, bez škrtů a přepisů. 

8.2 Zadavatel doporučuje označit obálku na uzavřeních označením obchodní firmy/názvu a razítkem či 
podpisem statutárního orgánu dodavatele nebo osoby oprávněné zastupovat dodavatele. Obálku 
doporučuje zadavatel označit názvem „Neotevírat – Veřejná zakázka malého rozsahu: 
Technické zhodnocení spektrometru FTIR Nicolet 6700“. Na obálce musí být uvedena 
zpáteční adresa dodavatele. 

8.3 V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele, zejména: obchodní firma nebo název, 
sídlo, právní forma, identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, pokud jde o právnickou osobu, a 
obchodní firma nebo jméno a příjmení, místo podnikání, případně místo trvalého pobytu, 
identifikační číslo, bylo-li přiděleno, pokud jde o fyzickou osobu. Dále se dodavateli doporučuje 
uvést rovněž osobu oprávněnou jednat za dodavatele, příp. osobu oprávněnou zastupovat 
dodavatele, kontaktní osobu pro písemný styk mezi dodavatelem a zadavatelem. 



Stránka 3 z 7 

 

8.4 Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a musí obsahovat návrh smlouvy podepsaný osobou 
oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné 
moci, musí být součástí nabídky originál nebo úředně ověřená kopie plné moci s uvedením rozsahu 
zmocnění. 

8.5 Informace a údaje uvedené v této výzvě včetně všech jejích příloh vymezují požadavky zadavatele 
na zpracování nabídky a plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen při 
zpracování nabídky plně akceptovat. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této výzvě 
a jejích přílohách bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek a může být důvodem pro 
vyloučení dodavatele z výběrového řízení.  

8.6 Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též osobu, 
která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu výběrového 
řízení. V záhlaví smlouvy pak budou uvedeni všichni dodavatelé, kteří podávají společnou nabídku. 

8.7 Dodavatel může podat pouze jednu samostatnou nabídku nebo jednu společnou nabídku s jiným 
dodavatelem. Dodavatel, který podal nabídku do výběrového řízení, nesmí být současně 
poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž řízení prokazuje kvalifikaci. 

8.8 Zadavatel doporučuje předložit nabídku v následující struktuře: 

a) krycí list nabídky (dodavatel použije přílohu č. 1 této výzvy); 
b) doklady prokazující splnění kvalifikace ve struktuře uvedené v bodě 10) této výzvy; 
c) podepsaný návrh smlouvy, jehož závazný vzor je přílohou č. 3 této výzvy; 
d) další doklady vyžadované zadavatelem v této výzvě (např. seznam poddodavatelů dle bodu 

18.1 této výzvy). 

 

9) Zadávací lhůta: 

Dodavatelé jsou vázáni svou nabídkou po celou dobu zadávací lhůty, která činí 60 kalendářních dnů. 
Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem uzavření 
smlouvy na plnění VZMR nebo zrušením výběrového řízení. 

 

10) Kvalifikace a způsob její prokázání: 

10.1 Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže: 

 základní způsobilost,  

 profesní způsobilost. 
 

10.2    Doba prokazování splnění kvalifikace 
Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek uvedené v bodě 
7.1 této výzvy. 

 
10.3 Základní způsobilost 
10.3.1   Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením poptávkového řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 



Stránka 4 z 7 

 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

 
10.3.2  Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle bodu 10.3.1 písm. a) této výzvy 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle bodu 10.3.1 písm. a) této výzvy 
splňovat: 
a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 
10.3.3  Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti podle bodu 10.3.1 této výzvy předložením 

čestného prohlášení (vzor čestného prohlášení – viz příloha č. 2 této výzvy). Čestné prohlášení 
musí být datováno a opatřeno podpisem dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele. 
 

10.4  Profesní způsobilost 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence (např. u fyzické osoby doklad 

prokazující příslušné živnostenské oprávnění), pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje: 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením čestného prohlášení, jež je Přílohou 

č. 2 zadávací dokumentace. Čestné prohlášení musí být datováno a opatřeno podpisem dodavatele 

nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele. 

11) Předpokládaná hodnota VZMR:  

 Předpokládaná hodnota VZMR celkem:     1 358 200 Kč bez DPH  

Předpokládaná hodnota VZMR je cenou maximální a nepřekročitelnou. Zadavatel nedisponuje 
vyššími finančními prostředky. V případě, že dodavatel nabídne vyšší nabídkovou cenu než je 
předpokládaná hodnota veřejné zakázky, bude z poptávkového řízení vyloučen z důvodu nesplnění 
zadávacích podmínek. 

 

12) Způsob zpracování nabídkové ceny: 

12.1  Nabídková cena bude uvedena jako celková cena za plnění předmětu veřejné zakázky, a to 
v členění: cena v Kč bez DPH, sazba DPH v %, výše DPH v Kč,  cena v Kč včetně DPH. 

12.2  Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady na plnění VZMR a musí být stanovena jako cena 
nejvýše přípustná včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladů spojených s plněním předmětu 
veřejné zakázky. 

12.3 Cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH. 

 

13) Variantní řešení:  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

14) Hodnotící kritéria: 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Zadavatel rozhodne o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější nabídka. 



Stránka 5 z 7 

 



Stránka 6 z 7 

 

 
 
 
Příloha č. 1 
 

Krycí list nabídky 

 
 

 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE: 

Název VZMR:    Technické zhodnocení spektrometru FTIR Nicolet 6700 

   

 

Zadavatel:    Západočeská univerzita v Plzni 

Zastoupený:    Mgr. Martou Kollerovou, kvestorkou 
Sídlo:      Univerzitní 8, 306 14 Plzeň 

IČ:     49777513 

DIČ:     CZ49777513 

 

Kontaktní osoba:    Ing. Petra Honnerová, Ph.D. 
telefon      +420 735 713 911 
e-mail      petrahon@ntc.zcu.cz 

 

 

Dodavatel:    [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo:     [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČ:     [DOPLNÍ DODAVATEL] 

DIČ:     [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Zastoupený:    [DOPLNÍ DODAVATEL]  

 

 

 

Dne [DOPLNÍ DODAVATEL] 

  

 

.......................................…………………………… 

                [DOPLNÍ DODAVATEL – obchodní firma +      
           osoba oprávněná jednat za dodavatele] 

 

 

mailto:sistkova@rek.zcu.cz
mailto:sistkova@rek.zcu.cz


Stránka 7 z 7 

 

Příloha č. 2 

Čestné prohlášení 
k prokázání splnění základní a profesní způsobilosti 

__________________________________________________________________________ 

Dodavatel (jméno/obchodní firma): [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Adresa sídla/místa podnikání: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČ: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

Za účelem prokázání základní způsobilosti tímto čestně prohlašuji, že: 

a) dodavatel a zároveň každý člen jeho statutárního orgánu nebo osoba zastupující dodavatele v jeho 

statutárním orgánu nebyli v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením předmětného 

poptávkového řízení pravomocně odsouzeni pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů nebo pro obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b) dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek; 

c) dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) dodavatel není v likvidaci, proti němu nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němu nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele.  

 

Za účelem prokázání profesní způsobilosti tímto čestně prohlašuji, že: 

a) [nejsem/jsem DOPLNÍ DODAVATEL] zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné 
evidenci, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 

 

Dne [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

 

 ....................................…………………………… 

    [DOPLNÍ DODAVATEL – obchodní firma + 
osoba oprávněná jednat za dodavatele] 

 


